
 EDITAL N° 39/SEMAD/2020, DE 15 DE JUNHO DE 2020.

O Secretário Municipal de Administração em conjunto com a Secretária Municipal de
Saúde da Prefeitura do Município de Porto Velho, no uso de suas atribuições legais, conforme o
Art. 4º inciso XII, alínea “b” c/c inciso XXII, do Decreto 15.715, publicado no D.O.M.E.R nº
2.405 de 26/02/2019, conforme Edital nº 36/SEMAD/2019 publicado no D.O.M.E.R nº 2.591 de
20/11/2019, alterado  pelo  Edital  nº  37/SEMAD/2019  publicado  no  D.O.M.E.R  nº  2.593  de
22/11/2019 e pelo Edital nº 38/SEMAD/2019 publicado no D.O.M.E.R nº 2.597 de 28/11/2019,
considerando o  DECRETO nº 16.620,  06.04.2020,  que  Dispõe sobre o Estado de Calamidade
Pública devido ao avanço do novo Corona Vírus,  bem como item 16.5 do certame e  Ofício nº
2.073/GAB/SEMUSA, resolve:

CONVOCAR  os candidatos relacionados abaixo para  entrega de Títulos, que deverão
ser  enviados  para  o  e-mail  semusaedital36@gmail.com conforme  item  8.2  do  Edital  nº
36/SEMAD/2019,  alterado pelo Edital  nº 37/SEMAD/2019, acompanhado do Formulário para
entrega de Títulos constante no Anexo II, conforme Cronograma previsto no Anexo I deste Edital:

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 36/SEMAD/2019

CARGO: MÉDICO CLÍNICO GERAL 20H - PORTO VELHO

Classificação Candidato Inscrição Nome CPF PCD Nota
Data de

Nascimento

139 00100691 00100539
REGIANE CRISTINE SANTOS 
MEDEIROS

852.624.472-87 Não 9 29/03/1985

140 00102182 00101858 CINTIA MONTEIRO CHAVES 528.543.452-15 Não 9 01/12/1986

141 00100200 00100600 TAINA VARGAS BARBOSA LIMA 529.313.402-78 Não 9 13/01/1987

142 00104847 00104171 VANESSA BORGES PINHEIRO 947.563.412-68 Não 9 27/07/1987

143 00107265 00106409 LUMA THAINE GOMES DE CASTRO 946.864.082-53 Não 9 17/05/1988

144 00104085 00103498
SORAYA MELENDES VIEIRA DE 
ANDRADE

913.241.572-91 Não 9 19/06/1988

145 00108580 00107657 FELIPE MARCELO DA SILVA SANTOS 895.804.942-15 Não 9 20/06/1988

146 00100322 00100229 ALINDO GONZAGA BRANCO JUNIOR 009.160.112-67 Não 9 28/08/1993

147 00107944 00107042 SANDRO PEREIRA BASSANI 348.519.762-91 Não 8 03/11/1969

148 00100959 00100820 JUCELIA RICARDO TALAU 478.938.342-34 Não 8 30/04/1974

149 00108345 00107423
JORIDALMA GRAZIELA ROCHA 
ROSSI E SILVA

204.544.698-02 Não 8 07/10/1975

150 00102265 00105915 ÍTALO BARBOSA FIGUEIREDO 664.565.502-97 Não 8 28/04/1981

151 00101207 00101015 KELLY APARECIDA PEIXOTO FERRO 711.141.222-20 Não 8 11/05/1982

152 00103798 00103247
TICIANA ALBUQUERQUE 
GONÇALVES SOARES 

848.499.672-72 Não 8 03/05/1984

153 00100663 00100514
FERNANDO ANTONIO PEREIRA 
JUNIOR

845.683.482-34 Não 8 03/04/1985

154 00103699 00103159 LISIANE DA LUZ SILVA RODRIGUES 817.949.672-49 Não 8 13/10/1985

155 00100933 00100777 RIVANI SILVA NEVES 863.205.562-34 Não 8 01/12/1985

156 00103159 00102697
PEDRO HENRIQUE DE MEDEIROS 
DUTRA

911.182.042-04 Não 8 27/10/1987

1

mailto:semusaedital36@gmail.com


157 00100651 00100502 DOMAR CUNHA DA SILVA 939.487.272-87 Não 8 27/04/1988

158 00100678 00100533
CRISTIANO DANÚBIO DE LIMA 
ALVES

939.792.312-91 Não 8 24/05/1989

159 00108025 00107120 JOSÉ MARIA DA SILVEIRA NETO 091.384.796-80 Não 8 20/12/1989

160 00104275 00103655 GESSICA CORREIA DA COSTA 962.647.562-53 Não 8 30/12/1989

161 00107556 00106686 THALITA DO NASCIMENTO BRASIL 002.151.852-18 Não 8 05/10/1990

162 00101862 00101564 CLÁUDIA AZEVEDO LINDOZO 005.599.872-00 Não 8 25/12/1990

163 00100649 00100603 JEFERSON RODRIGUES RAMOS 000.370.702-40 Não 8 22/01/1991

164 00106884 00106051 ANA CLÁUDIA ALENCAR 018.295.581-88 Não 8 31/03/1991

165 00102149 00107035 ALINE MÁRCIA MORORÓ ALVES 799.951.012-20 Não 8 01/09/1991

166 00106941 00106108 HARIANNE GEDEON BARROS 520.927.042-49 Não 8 28/10/1991

167 00104878 00104190 NATÁLIA REGINA TERRA CRUZ 980.930.022-00 Não 8 15/12/1992

168 00101377 00103018
CAMILA BEATRIZ DOS SANTOS 
MORAIS

927.423.602-63 Não 8 06/04/1993

169 00100410 00100296
RAYANE NAYARA DE OLIVEIRA NERI
CABRAL

009.015.242-55 Não 8 23/04/1993

170 00108467 00107545 ANNA CAROLINE LEÃO DE SOUZA 915.516.842-68 Não 8 04/11/1993

171 00100902 00106254 THAYANE VIDON ROCHA PEREIRA 763.371.112-49 Não 8 27/02/1994

172 00100554 00100442 NATALIA GOMES CORREA 020.951.762-00 Não 8 19/04/1994

173 00100398 00100279 GUSTAVO ARAÚJO DE CARVALHO 020.843.302-38 Não 8 27/08/1994

174 00108886 00107937 IVNA MOTA SILVA DE MOURA 975.529.332-91 Não 8 03/10/1995

175 00101668 00103360 SOLANGE MENDES VIEIRA 422.379.552-04 Não 7 17/07/1974

176 00106561 00105748 CARLOS LUCIANO MARTINS BIDART 816.122.900-78 Não 7 26/09/1978

177 00100889 00100729 MICHELLI VICENTE 352.067.848-93 Não 7 23/07/1986

178 00107862 00106967 FABIANO PEREIRA GALHARDI 968.027.662-72 Não 7 13/07/1990

179 00107042 00106198 LILIAN MARTINS DA SILVA TABOSA 102.959.798-79 Não 6 11/09/1966

180 00100224 00104882 GLEID ANE PRESTES DE ARAUJO 517.475.102-20 Não 6 05/01/1981

181 00100089 00100615 RAFAELA CORTEZ FALCÃO 683.082.052-91 Não 6 16/09/1981

182 00104518 00103860 FERNANDA SALES RAMOS PONTE 218.992.178-35 Não 6 22/01/1982

183 00107164 00106312
JAIME RICARDO CHUMACERO 
CABEZAS JUNIOR 

780.743.392-20 Não 6 30/09/1982

184 00101102 00100936
LUZCIVANY LUZDLEI RAMOS DE 
ALBUQUERQUE

848.501.322-00 Não 6 13/05/1984

185 00104546 00103892
ELZA GABRIELA DE BARROS 
PEREIRA

858.510.272-15 Não 6 02/06/1985

186 00101160 00100979 UESLEI JOSE PINHEIRO 837.528.542-00 Não 6 12/09/1986

187 00108666 00107735 RAFAEL GIL PASSOS BARREIROS 934.380.102-59 Não 6 12/12/1986

188 00107121 00106281 CAMILA DE SÁ CONCEIÇÃO 924.769.532-53 Não 6 18/11/1987

189 00103981 00104276 DIÊGO DE ALMEIDA VOLPI 889.062.722-00 Não 6 17/05/1988

190 00100204 00100123 ANA PAULA BARBOSA CAVALCANTE 890.915.902-20 Não 6 19/08/1988

191 00107777 00106888 LUÃ SOUZA CUNHA 011.795.255-90 Não 6 19/09/1988

192 00106036 00105244
NAIARA AUANA SCHAUKOSKI 
CESAR

009.808.849-18 Não 6 26/02/1989

193 00103907 00103346 WAGNER BARCELOS LOPES 961.417.942-20 Não 6 05/10/1989

194 00108472 00107549
MÁRIO JORGE DUARTE DE QUEIROZ
FILHO

006.992.192-05 Não 6 10/02/1990

2



195 00107463 00107009 DI MARCO GUIMARÃES OLIVEIRA 001.904.272-80 Não 6 01/11/1990

196 00107270 00106413 CAMILA ALVES PEREIRA 010.341.742-74 Não 6 14/03/1991

197 00107753 00106874 ELOISA BARBOSA BRUM 980.496.582-87 Não 6 12/04/1991

198 00107989 00107088 PALOMA GABRIELA M. G. DA ROCHA 949.497.602-97 Não 6 17/06/1991

199 00107533 00106660 DANIELLY PRESTES RIGOTTI 011.614.132-86 Não 6 16/09/1991

200 00105717 00104946 TARIQUI COSTA SILVA 015.589.342-43 Não 6 13/07/1992

201 00106788 00105950 LETÍCIA PAOLA KOLLN 943.470.932-68 Não 6 29/07/1992

202 00101258 00101069
THAIS CRISTINA HENRIQUE 
PEDROSA 

015.484.572-80 Não 6 16/02/1993

203 00102870 00102435
KARLA KAROLYNA VERAS DOS 
SANTOS

015.539.302-23 Não 6 03/05/1993

204 00107405 00106535 TALITA ELOI BARBOSA LIMA 015.613.012-21 Não 6 07/06/1993

205 00108800 00107858 RAQUEL MASCARENHAS PEREIRA 891.924.602-59 Não 6 21/11/1993

206 00105734 00104966
IZABELA MARIA PATRIOTA 
FERREIRA

984.694.442-04 Não 6 26/01/1994

207 00105494 00104753 JAMES RABELO GARCIA 805.403.842-91 Não 5 07/07/1986

208 00108480 00107557 ATINELLE TELES NOVAIS LEMOS 882.882.772-68 Não 5 08/11/1986

209 00107011 00106194 MARILÃªS SOUZA MAGALHAES 326.850.922-34 Não 4 19/12/1971

210 00106288 00105474
JEFFERSON DORIGHETTO 
BONIFÁCIO

651.978.102-97 Não 4 15/05/1978

211 00106967 00106129 MARCELO DOS SANTOS CALES 286.172.008-55 Não 4 16/02/1980

212 00105803 00106513 JULIANA PANI CARDOSO BARROS 810.836.882-00 Não 4 17/02/1983

213 00104781 00104100 ALYNE RIBEIRO DE SOUZA 836.020.542-68 Não 4 04/12/1984

214 00105504 00104737 ADRIANA SILVA PONTES 764.230.502-87 Não 4 13/02/1985

215 00101504 00101261 ANELIESE MARQUES MACHADO 832.610.792-15 Não 4 10/06/1985

216 00101632 00101625 ALINE IZEL CUSTÓDIO 866.239.902-91 Não 4 28/06/1986

217 00106713 00105881 WELLITON FONTANA PEREIRA 893.490.082-20 Não 4 07/04/1987

218 00104508 00103852 ERICA LAIS VIEGA DORIGHETO 947.944.802-53 Não 4 16/03/1988

219 00104957 00104275
IRENILDE LIMA ALMEIDA DE 
OLIVEIRA

890.915.662-72 Não 4 17/05/1988

220 00100695 00100538
CAMILA CRISTINE RODRIGUES DE 
CARVALHO 

001.401.812-88 Não 4 12/01/1989

221 00100274 00100564 IARA DE MELO FREIRE 946.861.572-34 Não 4 20/02/1989

222 00100851 00100690 RENATA DA CRUZ PRESTES 937.335.422-15 Não 4 13/05/1989

223 00107664 00106791
ARIANE NAYARA CUNHA DOS 
SANTOS 

005.245.781-84 Não 4 28/05/1990

224 00103389 00102896 PRISCILLA DE SOUZA PACHECO 006.075.592-09 Não 4 02/09/1990

225 00103181 00102719
VITÓRIA RÉGIA ALENCAR DA SILVA 
SOUSA

006.954.632-09 Não 4 07/09/1991

226 00101623 00101371 SOPHIA CINDY SOUZA SQUARIZI 008.382.522-30 Não 4 06/01/1992

227 00100528 00100401
CRIZIELY KELMAN TOLEDO DE 
OLIVEIRA 

011.891.642-48 Não 4 10/04/1992

228 00106094 00105290 HIAGO NATAN BABOLIM CASTRO 952.786.802-53 Não 4 10/07/1992

229 00100803 00100647 LAINNE RAPOZO DA SILVA SOARES 014.713.142-19 Não 4 15/08/1992

230 00108138 00107223 LEANDRO AMARO ROCHA 043.086.551-10 Não 4 02/12/1992

231 00103206 00102749 NATAN ALEVATO DONADON 029.171.521-41 Não 4 21/07/1993

232 00108695 00107765
MAGDA PRISCILA CARDOSO 
AFONSO 

011.789.022-77 Não 4 01/09/1993

3



233 00101991 00101684
KARINA FERNANDES PINHEIRO 
FRANCO BORGES

886.772.812-15 Não 4 18/10/1993

234 00108802 00107860
ÁGDA MURIELLY DE SOUZA 
OLIVEIRA 

970.890.282-91 Não 4 10/12/1993

235 00108242 00107319 FERNANDA NASCIMENTO SOUZA 004.563.382-76 Não 4 28/10/1994

236 00108052 00107143 THAYNÁ BARRETO MACHADO 015.794.962-10 Não 4 07/12/1994

237 00107461 00106588
DIEGO AUGUSTUS PEREIRA 
GONÇALVES DA SILVA

004.272.202-03 Não 4 18/07/1995

238 00100922 00100778 LETÍCIA LOPES CORDEIRO SOARES 020.893.582-70 Não 4 27/08/1995

239 00107984 00107121
LANA TÁRCILA PEREIRA DE 
CASTRO ALBUQUERQUE

880.490.272-87 Não 3 23/03/1986

240 00105824 00106495 PIERRE SAVIO CARDOSO BARROS 597.628.372-15 Não 2 19/04/1975

241 00101954 00101645 LILIAN CARLA PANTOJA CASTIEL 046.285.456-69 Não 2 09/07/1980

242 00102481 00102165 NEIDE AZOUGUE DORADO 739.202.742-53 Não 2 25/10/1982

243 00100621 00100483 NÁDIA MARIANO SIQUEIRA 003.372.542-06 Não 2 07/12/1988

244 00100273 00100189 NAYARA LIMA MAROTO 950.642.812-34 Não 2 21/02/1989

245 00106848 00106019
ROBERTA FERNANDES MAULAES 
BRANDÃO 

004.756.482-26 Não 2 24/05/1990

246 00104103 00103514 NATÁLIA AVILA LOUZEIRO 005.769.812-06 Não 2 17/09/1990

247 00107128 00106282 JANIELY SILVA MELO 005.596.942-96 Não 2 03/01/1991

248 00108700 00107769 WINDER 996.431.462-00 Não 2 29/01/1991

249 00102863 00102425 INGRID DA SILVA MORAIS FREITAS 012.939.772-50 Não 2 25/02/1991

250 00103754 00103233 BAGGIO DE ARAUJO FOLHADELA 946.962.762-87 Não 2 26/04/1991

251 00106779 00105946 YASMIN DENE 005.215.082-82 Não 2 09/08/1991

252 00105676 00104909
ÂNDREZ ANDREI ZIMMERMANN DA 
SILVA

980.495.692-68 Não 2 26/10/1991

253 00101062 00100885 ANA KAROLINE DE ANDRADE LIMA 015.106.012-60 Não 2 21/11/1991

254 00103637 00103105 LAIANE REIS TEIXEIRA MILAN 008.564.542-73 Não 2 01/08/1992

255 00103194 00102736 ALEXIA MARIANELA CAIRO ORTIZ 008.636.002-71 Não 2 04/09/1992

256 00106430 00105615
RENATA ARCOVERDE CAPICHIONE 
DA FONSECA 

016.878.712-13 Não 2 19/07/1993

257 00101703 00101428
JÉSSICA RUIZ DE LIMA VERDE 
FERREIRA

014.778.672-01 Não 2 23/11/1993

258 00100669 00100588 RAYRA MENEZES DE ALMEIDA 015.646.622-84 Não 2 12/03/1994

259 00102875 00102430 DÉBORA DE PAULA FEDER 008.075.172-59 Não 2 19/04/1994

260 00104285 00103668
JEAN CARLOS DOS SANTOS 
PEREIRA

006.541.792-55 Não 2 11/05/1994

261 00102251 00101916 PALOMA GONÇALVES MOREIRA 020.803.042-59 Não 2 23/05/1994

262 00107865 00106969
INGRIS MARIANA CARVALHO DA 
MATTA

020.934.232-35 Não 2 29/06/1994

263 00100465 00100359 GABRIELA SENA BARRETO 020.893.672-61 Não 2 01/07/1994

264 00108476 00107554
TALITA MAYUMI ALEXANDRE 
KAYANO

009.760.262-01 Não 2 25/07/1994

265 00100702 00100563 IAYMA SILVA ANDRADE 007.481.362-58 Não 2 14/09/1994

266 00105376 00104638 PRISCILA SALTARELI DOS SANTOS 036.766.611-17 Não 2 20/10/1994

267 00105929 00105170
FELIPE PERES CALDAS BARONY DE 
OLIVEIRA

526.424.532-00 Não 2 27/10/1994

268 00100826 00100741 KIANNE LEAL OLIVEIRA 026.322.002-88 Não 2 07/01/1995

269 00105249 00104516 ELAIR MARTINS BARBOSA DA SILVA 025.592.952-88 Não 2 07/02/1995

4



270 00101049 00100871 DANIELA CAROLINA GABIATTI 899.945.232-87 Não 2 02/05/1995

271 00102082 00101768 LIÉGE ANTUNES 894.217.012-91 Não 2 04/05/1995

272 00101100 00100926 NAYARA SAAD CHINAIA 449.136.068-59 Não 2 30/05/1995

273 00100817 00100660
FLAVIA RAIANE DA SILVA DE 
OLIVEIRA

011.447.862-74 Não 2 22/06/1995

274 00100609 00100485 ANNA BEATRIZ DIAS FERREIRA 049.649.591-71 Não 2 01/09/1995

275 00103825 00103275 LETÍCIA MATIAS SAMPAIO 002.429.052-18 Não 2 12/01/1996

276 00104220 00103608
LAURA CARLESSO VICENSI DE 
ASSUNÇÃO

030.852.892-16 Não 2 01/08/1996

ALEXEY DA CUNHA OLIVEIRA
Secretário Municipal de Administração

ELIANA PASINI
Secretária Municipal de Saúde

5



 ANEXO I

CRONOGRAMA PREVISTO

EVENTOS DATAS PREVISTAS

Publicação da listagem para apresentação de documentação (envio de 
títulos);

16/06/2020

Envio  de  Documentos  e  Títulos  (cursos  e  pós  graduações)  que
deverão ser enviados para o e-mail  semusaedital36@gmail.com, até
as 23:59h do dia 18/06/2020;

17/06/2020 e 18/06/2020
(até as 23:59h)

Análise dos Títulos 19/06/2020

Divulgação do Resultado da Análise dos Títulos 23/06/2020

Envio de Recursos via e-mail (semusaedital36@gmail.com) 24/06/2020

Análise dos Recursos 25/06/2020

Divulgação e Homologação do Resultado Final 26/06/2020

6

mailto:semusaedital36@gmail.com
mailto:semusaedital36@gmail.com


ANEXO II

FORMULÁRIO PARA ENTREGA DE TÍTULOS (MEDICO)

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO/SEMUSA/2019 _________________________________

INSCRIÇÃO Nº ___________________ CLASSIFICAÇÃO Nº _______________________

À Comissão do Processo Seletivo Simplificado da SEMUSA de Porto Velho.

NOME DO CANDIDATO  _________________________________________________________

_______________________________________, CPF: _____________________________________

RG. ____________________, ÓRGÃO EXPEDIDOR: ______________ 

DT. DE NASCIMENTO: ______/______/_______ SEXO: _______________________ 

ESTADO CIVIL: _____________________ NACIONALIDADE: __________________________

VAGA/HABILITAÇÃO:___________________________________________________ 

LOCALIDADE/VAGA: ___________________________________________________

PESSOA COM DEFICIÊNCIA:     (     ) SIM; (     ) NÃO.
ENDEREÇO: (Rua) Nº

BAIRRO: MUNICÍPIO: UF: 

E-MAIL: TELEFONE: 

Requisitos Habilitação Quantidade de Títulos 

1. Escolaridade

Certificado de Conclusão do Ensino Superior na
área..
Obs.: O Histórico Escolar só é obrigatório para
os  candidatos  que  apresentarem declaração de
conclusão de curso.

Máximo 1 (um) curso.

2.  Residência  Médica/
Especialista

Certificado  de  Conclusão  de  Residência
Médica/Especialista.

--

3.Curso  stricto  sensu
(Mestrado)  na  Área  da
Saúde

Diploma ou Certificado de Mestrado na Área da Saúde. Máximo 3 (três)
cursos.

4.Curso  lato  sensu (Pós
Graduação)

Curso Especialista 360 h. Máximo 3(três) cursos.

5.  Outros Cursos na Área
da Saúde

Certificados relacionados na área pretendida Máximo 5 (cinco) cursos.

6. Tempo de Serviço
Serviço prestado como Médico em Órgão Publico, Privado ou Prestação de
Serviço. Máximo 03 (três).

7



ANEXO III

FORMULÁRIO PARA RECURSO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O CARGO DE _____________________________

INSCRIÇÃO Nº ___________________ CLASSIFICAÇÃO Nº _______________________

NOME DO CANDIDATO _____________________________________________________________

CARGO: ___________________________________________________________________________

OPÇÃO DE VAGA/LOCALIDADE: _____________________________________________________

1. (       ) Comprovante de Conclusão do Curso______________________________________________

2. (       ) Comprovante de Curso__________________________________________________________

3. (       ) Comprovante de Curso__________________________________________________________

4. (       ) Comprovante de Curso__________________________________________________________

Argumento com fundamentação para o Item 1:

____________________________________________________________________________________
Argumento com fundamentação para o Item 2:

____________________________________________________________________________________
Argumento com fundamentação para o Item 3:

____________________________________________________________________________________
Argumento com fundamentação para o Item 4:

8


